[image: \\Bezrukix\слава\Оксана Ивановна\герб и флаг района\01Большемуртинский МР_герб цвет.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2023 г.                                      пгт. Б-Мурта                                      № 102

О внесении изменений в постановление администрации района от 18.05.2022 № 264 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте администрации Большемуртинского района сведений об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), представленных лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими» (в редакции постановления администрации района от 08.08.2022 № 496, от 26.09.2022 № 614)

В соответствии со статьей 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах», Законом Красноярского края от 07.07.2009 N 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в постановление администрации района от 18.05.2022 №264 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте администрации Большемуртинского района сведений об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), представленных лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими» (в редакции постановления администрации района от 08.08.2022 №496, от 26.09.2022 №614) следующие изменения:
в приложении к постановлению «Порядок размещения на официальном сайте администрации Большемуртинского района сведений об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), представленных лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими»:
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, представленные муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, включенные в соответствующий перечень должностей, размещаются на официальном сайте администрации района специалистом по кадровой работе в течение 30 рабочих дней со дня истечения срока, установленного в статье 2 Закона Красноярского края от 07.07.2009 N 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах» для подачи муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Указанные сведения размещаются в виде таблицы согласно приложению к настоящему Порядку.»;
пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. В случае если гражданин назначен на должность муниципальной службы после окончания установленного срока подачи муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения об источниках расходов размещаются на официальном сайте администрации района ответственным должностным лицом в срок не позднее 1 месяца со дня представления сведений о расходах.
В случае если муниципальным служащим представлены уточненные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и если эти сведения подлежат размещению на официальном сайте администрации района в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка, специалист по кадровой работе в течение 7 рабочих дней со дня представления уточненных сведений формирует уточненную таблицу сведений, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, которую размещает на официальном сайте администрации района в течение 3-х рабочих дней.»;
пункт 6 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«6. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, размещаются на официальном сайте администрации района в виде таблицы согласно приложению к настоящему Порядку, в течение 7 рабочих дней со дня получения Большемуртинским районным Советом депутатов сводной таблицы от уполномоченного государственного органа Красноярского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее – уполномоченный государственный орган), а также в течение 7 рабочих дней со дня поступления в Большемуртинский районный Совет депутатов уточненной сводной таблицы уполномоченного государственного органа (в случае ее поступления).».
[bookmark: Par14]        2. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя Главы Большемуртинского района Т.П. Степанову.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава района                                                                                В.В. Вернер
image1.jpeg